Klof3Karte

Vorspeisen

Boullion vom Ganseklein
mit KloKlo6chen und Einalge

Kleine Salatschale
mit frischen Blattsalaten der Saison,
dazu Joghurt — Kriuter - Dressing

Vegetarisch

Spinatsemmelklofle auf Gorgonzolasauce
dazu Réstzwiebeln und eine bunte Salatschale

Spezialititen um den Thiiringer Klof3

Thiiringer Klof3salat
grofier gemischter Salat der Saison,
French-Dressing, dazu reichen wir
gebratenen Klofischeiben

Y4 Entenbraten
dazu Bratapfelrotkohl und Thiiringer Klofie

Thiiringer Klofle
an Gulasch Halb & Halb und Blattsalate

Thiiringer Kriuterklofle
an Friedrichrodaer Urbierbraten
und Champignon- Lauchgemiise

Thiiringer Klof3roulade
gefiillt mit Rot- und Leberwurst,
dazu Weinsauerkraut, Urbier- Sofle

Thiiringer Preiselbeerklofle
dazu Hirschroulade und Bratapfelrotkohl

Etwas Suiles zum Dessert

Quarkklofichen, mit Nougatfiillung

auf Rosmarin Kirschen und Sahnehaube

Mascarponeparfait auf Himbeerragout
und leckerer Schokoladensauce

Kiichenschluss 20.00 Uhr

(Desserts auch in der Pause noch moglich.)

5,90 €

7,70 €

21,90 €

21,90 €

22,50 €

22,90 €

22,90 €

22,90 €

27,50 €

8,40 €

8,40 €




