KloßKarte

Vorspeisen

Boullion vom Gänseklein mit KloßKlößchen und Einalge	5,90 €
Kleine Salatschale mit frischen Blattsalaten der Saison, dazu Joghurt – Kräuter - Dressing	7,70 €
Vegetarisch	
Spinatsemmelklöße auf Gorgonzolasauce dazu Röstzwiebeln und eine bunte Salatschale	21,90 €
Spezialitäten um den Thüringer Kloß	
Thüringer Kloßsalat großer gemischter Salat der Saison, French-Dressing, dazu reichen wir gebratenen Kloßscheiben	21,90 €
¼ Entenbraten dazu Bratapfelrotkohl und Thüringer Klöße	22,50 €
Thüringer Klöße an Gulasch Halb & Halb und Blattsalate	22,90 €
Thüringer Kräuterklöße an Friedrichrodaer Urbierbraten und Champignon- Lauchgemüse	22,90 €
Thüringer Kloßroulade gefüllt mit Rot- und Leberwurst, dazu Weinsauerkraut, Urbier- Soße	22,90 €
Thüringer Preiselbeerklöße dazu Hirschroulade und Bratapfelrotkohl	27,50 €
Etwas Süßes zum Dessert	
Quarkklößchen, mit Nougatfüllung auf Rosmarin Kirschen und Sahnehaube	8,40 €
Mascarponeparfait auf Himbeerragout und leckerer Schokoladensauce	8,40 €

Küchenschluss 20.00 Uhr (Desserts auch in der Pause noch möglich.)